第１２回生命倫理委員会議事要旨

日 時 令和６年１０月３１日（木）

出席者: 古山校長、宮﨑研究主事、喜井事務部長、小林透医師

欠席者：江崎教務主事、谷水教員

審議概要

申請内容がヒトを対象とする実験で、被験者の安全性、個人の尊厳、倫理上の適正、インフォームド

コンセント、学問上社会に貢献しているかどうかを審議した。

審議を行った結果、研究期間内（令和６年１１月１日～令和８年９月３０日）について承認とした。

承認番号 課題名
研究責任者

承認日
所 属・職名 氏 名

第 2406 号
床面投影と映像酔い：床材の潜在的影響につ

いての検証

情報機械システム

工学科

准教授

廣瀬 誠 令和６年１０月３１日